
ФК «СЕВАСТОПОЛЬ»

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Олег Лещинский

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Станислав Гудзикевич

Тренер – Е. Прокопенко
Тренер по вратарям – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский
Врач по спортивной медицине – В. Мовчан

22 Владислав Кучейко
30 Андрей Гнатков
88 Ростислав Тыщенко             

25.07.03
21.01.03
10.03.04

  3 Валерий Ганус
  4 Максим Коняев
11 Владислав Гевлич
14 Иван Мокшин
15 Евгений Ливаднов
25 Зеки Алиев
37 Лев Потапов
44 Леонид Загребельный
52 Максим Исаев 
55 Богдан Красилов 

25.11.98
27.09.06
23.09.94 
03.04.03
27.04.00
11.05.97 
28.10.92
03.03.98
03.04.05 
24.09.05                                            

  8 Редван Османов 
  9 Станислав Рубан
79 Дмитрий Иванов 
99 Тимофей Шеменев

05.05.93
25.10.96
07.07.98
28.02.07

  6 Амет Дугу
  7 Виталий Мироненко     
16 Максим Мясников 
17 Бекхан Алиев 
21 Данила Лукиных
23 Александр Попов
27 Юрий Якунин 
33 Вадим Зубавленко
77 Александр Смирнов
80 Юрий Максимов   

08.03.98
25.03.96
18.08.06
21.12.97
22.03.04
12.05.06
13.03.03
16.01.99
30.04.00
09.04.98

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

ФК «НАРТ»

Генеральный директор –
Алибек Коркмазов 
Главный тренер -
Ахмад Магомедкамилов

Старший тренер – А. Кайванов
Тренер вратарей - С. Аджиев
Начальник команды – Р. Боташев
Администратор - Э. Абидов

24 Алил Магомедов
33 Георгий Туаев   

22.02.98
19.11.03

  3 Сармат Хозиев
  4 Владислав Каблахов 
  5 Ахмед Исмаилов
  8 Артур Кусков
13 Ахмат Джанкёзов 
22 Магомед Темишев 
32 Руслан Хасанов
40 Халид Шахтиев
61 Олег Коротков
71 Алан Лелюкаев

13.02.07
04.03.98
23.06.03
06.02.04
26.09.01
21.01.04
22.02.06
15.05.97
10.02.03
13.11.99

11 Эмиль Джелкашиев 
14 Хызыр Аппаев
17 Анар Панаев
77 Александр Оленёв
97 Ярослав Доль 
      
  
   

30.09.07
27.01.90
16.06.00
20.04.99
10.05.04

  7 Ратмир Мишезов 
10 Ислам Дохов
15 Георгий Каргино      
20 Курбан Курбанов  
30 Эльдар Тхакохов
37 Темирлан Кадагазов
89 Ахмед Давлитгереев
95 Аюб Бацуев 

30.07.95
18.12.98
29.01.01
24.09.00
21.01.02
06.01.07 
14.02.05 
09.02.97

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

LEON - ВТОРАЯ ЛИГА Б, ГРУППА 1А

Официальная
программка №18 15 НОЯБРЯ

16:00
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9-й турФК «Севастополь»

МЫ - СЕВАСТОП    ЛЬЦЫ!

ФК «Нарт» (Черкесск)
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9-й тур       Встречаются:

8-й тур       Результаты матчей:

«Ростов-2» – «Нарт»

«Севастополь» – «Кубань Холдинг»

«Победа» – «Динамо Ставрополь»

0 - 1

2 - 0

1 - 3

«Кубань Холдинг» – «Победа»

«Динамо Ставрополь» – «Ростов-2»

«Севастополь» - «Нарт»

Турнирная таблица LEON-Первенства России по футболу
среди команд Второй лиги Б, группа 1А

СУДЬЯ МАТЧА: Дмитрий Матвеев (Иваново).

ПОМОЩНИКИ СУДЬИ: Иван Бирюков (Ростов-на-Дону) и

Илья Афонин (Краснодар). 

РЕЗЕРВНЫЙ СУДЬЯ: Максим Клим (Севастополь).

ИНСПЕКТОР: Александр Дуденков (Петрозаводск).

Представляем соперника
ФК «Нарт» (Черкесск)

34 19 11 4 : 68

34 19 10 5 : 67

1. «Севастополь»  (Севастополь)

2. «Динамо Ставрополь»  (Ставрополь)

34 17 7 10 : 58

34 15 13 6 : 58

3. «Нарт»  (Черкесск) 

4. «Кубань Холдинг»  (Павловский район)

34 16 4 14 : 52

34 14 6 14 : 48

5. «Победа»  (Хасавюрт)

6. «Ростов-2»  (Ростов-на-Дону)
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53

52

46

53

43

39

34

32

27

29

35

41

тренерский штаб и большую группу футболистов, пройдя путь от середняка группы до 
команды, претендующей на медали турнира.

Перед стартом сезона руководство «Нарта» объявило о задаче клуба — победа в группе и 
выход в «Дивизион А», «серебро». Однако перед самым началом первенства команду по 
семейным обстоятельствам покинул главный тренер Георгий Бычков. На этом посту его 
сменил Евгений Черников, работавший в тренерском штабе «Нарта». Начало сезона-2025 
оказалось провальным, и в мае коллектив возглавил Ахмад Магомедкамилов, который 
ранее тренировал махачкалинский «Легион». Ему была поставлена задача на первом этапе 
первенства — попасть в шестерку лучших команд группы.

Под руководством Ахмада Магомедкамилова на первом этапе первенства «Нарт» сыграл 
16 матчей, одержав 10 побед, дважды сыграв вничью и 4 раза проиграв, в том числе и 
«Севастополю» на своем поле — 1:2. «Нарт» только в последний момент смог попасть в 
финальную шестерку команд, одержав на финише предварительного этапа четыре победы 
подряд.

Команда не смогла бы выполнить поставленную задачу, если бы не кадровый потенциал 
клуба, который летом был усилен двенадцатью футболистами! Среди них: вратарь Алил 
Магомедов («Легион», Махачкала), защитники Олег Коротков («Легион», Махачкала), 
Ахмед Исмаилов («Легион», Махачкала), Сармат Хозиев («Алания-2», Владикавказ), 
полузащитники Георгий Каргинов («Астрахань»), Курбан Курбанов («Легион», Махачкала), 
Темирлан Кадагаров («Нарт-2»), нападающие Александр Оленёв («Севастополь»), Анар 
Панаев («Легион», Махачкала), Эмиль Джелкашиев (МФ), Ярослав Доль («Иртыш», Омск) и 
Хызыр Аппаев («Балтика», Калининград).

В финальной шестерке нашей группы у «Нарта» пять победы: над «Победой» — 1:0, 
«Кубанью Холдингом» — 2:1 и 1:0 и «Ростовом-2» — 3:1и 1:0; одна ничья с «Победой» – 0:0 и 
два поражения: от «Динамо Ставрополя» — 1:2 и «Севастополя» – 0:1.

История официальных встреч «Севастополя» и «Нарта» насчитывает пять матчей, и все 
они завершились победами нашей команды. Разница забитых и пропущенных мячей — 10:4. 

Команда из Черкесска выступает на стадионе «Нарт», который рассчитан на 10000 мест 
и располагает газоном с натуральным покрытием. 

В текущем первенстве именно матчем с «Нартом» 29 марта мы 
открывали сезон на домашнем стадионе и одержали уверенную победу – 
3:1. За прошедшие восемь месяцев наш сегодняшний соперник поменял 
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