



ФК «СЕВАСТОПОЛЬ»
 Генеральный директор -
 Валерий Чалый
 Главный тренер -
 Станислав Гудзикович



ФК «НАРТ»
 Генеральный директор -
 Алибек Коркмазов
 Главный тренер -
 Ахмад Магомедкамилов

Тренер - Е. Прокопенко
 Тренер по вратарям - А. Сокоренко
 Начальник команды - Н. Таран
 Администратор - Ю. Доброволянский
 Врач по спортивной медицине - В. Мовчан

Вратари

22 Владислав Кучейко	25.07.03
30 Андрей Гнатков	21.01.03
88 Ростислав Тыщенко	10.03.04

Защитники

3 Валерий Ганус	25.11.98
4 Максим Коняев	27.09.06
11 Владислав Гевлич	23.09.94
14 Иван Мокшин	03.04.03
15 Евгений Ливаднов	27.04.00
25 Зеки Алиев	11.05.97
37 Лев Потапов	28.10.92
44 Леонид Загребельный	03.03.98
52 Максим Isaev	03.04.05
55 Богдан Красилов	24.09.05

Полузаштитники

6 Амет Дугу	08.03.98
7 Виталий Мироненко	25.03.96
16 Максим Мясников	18.08.06
17 Бекхан Алиев	21.12.97
21 Данила Лукиных	22.03.04
23 Александр Попов	12.05.06
27 Юрий Якунин	13.03.03
33 Вадим Зубавленко	16.01.99
77 Александр Смирнов	30.04.00
80 Юрий Максимов	09.04.98

Нападающие

8 Редван Османов	05.05.93
9 Станислав Рубан	25.10.96
79 Дмитрий Иванов	07.07.98
99 Тимофей Шеменев	28.02.07

Старший тренер - А. Кайванов
 Тренер вратарей - С. Аджиев
 Начальник команды - Р. Боташев
 Администратор - Э. Абидов

Вратари

24 Алил Магомедов	22.02.98
33 Георгий Туаев	19.11.03

Защитники

3 Сармат Хозиев	13.02.07
4 Владислав Каблахов	04.03.98
5 Ахмед Исмаилов	23.06.03
8 Артур Кусков	06.02.04
13 Ахмат Джанкёзов	26.09.01
22 Магомед Темишиев	21.01.04
32 Руслан Хасанов	22.02.06
40 Халид Шахтиев	15.05.97
61 Олег Коротков	10.02.03
71 Алан Лелюкаев	13.11.99

Полузаштитники

7 Ратмир Мишев	30.07.95
10 Ислам Дохов	18.12.98
15 Георгий Каргино	29.01.01
20 Курбан Курбанов	24.09.00
30 Эльдар Тхакохов	21.01.02
37 Темирлан Кадагазов	06.01.07
89 Ахмед Давлитгереев	14.02.05
95 Аюб Бацуев	09.02.97

Нападающие

11 Эмиль Джелкашиев	30.09.07
14 Хызыр Аппаев	27.01.90
17 Анар Панаев	16.06.00
77 Александр Оленёв	20.04.99
97 Ярослав Доль	10.05.04



LEON - ВТОРАЯ ЛИГА Б, ГРУППА 1А

МЫ - СЕВАСТОПОЛЬЦЫ!



**15 НОЯБРЯ
16:00**

8. РЕДВАН ОСМАНОВ
капитан команды



ФК «Севастополь»

9-й тур

ФК «Нарт» (Черкесск)



//fcsevastopol.ru



/fcsevastopol_ru



/fcsevastopol

8-й тур Результаты матчей:

«Ростов-2» - «Нарт»	0 - 1
«Севастополь» - «Кубань Холдинг»	2 - 0
«Победа» - «Динамо Ставрополь»	1 - 3

Турнирная таблица LEON-Первенства России по футболу среди команд Второй лиги Б, группа 1А

И В Н П М О

1. «Севастополь» (Севастополь)	34	19	11	4	53:34	68
2. «Динамо Ставрополь» (Ставрополь)	34	19	10	5	52:32	67
3. «Нарт» (Черкесск)	34	17	7	10	46:27	58
4. «Кубань Холдинг» (Павловский район)	34	15	13	6	53:29	58
5. «Победа» (Хасавюрт)	34	16	4	14	39:41	52
6. «Ростов-2» (Ростов-на-Дону)	34	14	6	14	43:35	48

9-й тур Встречаются:

«Кубань Холдинг» - «Победа»	14:00		
«Динамо Ставрополь» - «Ростов-2»	15:00		
«Севастополь» - «Нарт»	16:00		



СУДЕЙСКИЕ НАЗНАЧЕНИЯ

СУДЬЯ МАТЧА: Дмитрий Матвеев (Иваново).
ПОМОЩНИКИ СУДЬИ: Иван Бирюков (Ростов-на-Дону) и
Илья Афонин (Краснодар).
РЕЗЕРВНЫЙ СУДЬЯ: Максим Клим (Севастополь).
ИНСПЕКТОР: Александр Дуденков (Петрозаводск).



Представляем соперника ФК «Нарт» (Черкесск)

В текущем первенстве именно матчем с «Нартом» 29 марта мы открывали сезон на домашнем стадионе и одержали уверенную победу - 3:1. За прошедшие восемь месяцев наш сегодняшний соперник поменял тренерский штаб и большую группу футболистов, пройдя путь от середняка группы до команды, претендующей на медали турнира.

Перед стартом сезона руководство «Нарта» объявило о задаче клуба – победа в группе и выход в «Дивизион А», «серебро». Однако перед самым началом первенства команду по семейным обстоятельствам покинул главный тренер Георгий Бычков. На этом посту его сменил Евгений Черников, работавший в тренерском штабе «Нарта». Начало сезона-2025 оказалось провальным, и в мае коллектив возглавил Ахмад Магомедкамилов, который ранее тренировал махачкалинский «Легион». Ему была поставлена задача на первом этапе первенства – попасть в шестерку лучших команд группы.

Под руководством Ахмада Магомедкамилова на первом этапе первенства «Нарт» сыграл 16 матчей, одержав 10 побед, дважды сыграв вничью и 4 раза проиграв, в том числе и «Севастополю» на своем поле – 1:2. «Нарт» только в последний момент смог попасть в финальную шестерку команд, одержав на финише предварительного этапа четыре победы подряд.

Команда не смогла бы выполнить поставленную задачу, если бы не кадровый потенциал клуба, который летом был усилен двенадцатью футболистами! Среди них: вратарь Алил Магомедов («Легион», Махачкала), защитники Олег Коротков («Легион», Махачкала), Ахмед Исмаилов («Легион», Махачкала), Сармат Хозиев («Алания-2», Владикавказ), полузащитники Георгий Каргинов («Астрахань»), Курбан Курбанов («Легион», Махачкала), Темирлан Кадагаров («Нарт-2»), нападающие Александр Оленёв («Севастополь»), Анар Панаев («Легион», Махачкала), Эмиль Джелкашиев (МФ), Ярослав Доль («Иртыш», Омск) и Хызыр Аппаев («Балтика», Калининград).

В финальной шестерке нашей группы у «Нарта» пять побед: над «Победой» – 1:0, «Кубанью Холдингом» – 2:1 и 1:0 и «Ростовом-2» – 3:1 и 1:0; одна ничья с «Победой» - 0:0 и два поражения: от «Динамо Ставрополя» – 1:2 и «Севастополя» - 0:1.

История официальных встреч «Севастополя» и «Нарта» насчитывает пять матчей, и все они завершились победами нашей команды. Разница забитых и пропущенных мячей – 10:4.

Команда из Черкесска выступает на стадионе «Нарт», который рассчитан на 10000 мест и располагает газоном с натуральным покрытием.

